Concordia, pp. 13-17.
26.vedi pp.21.-22.

APPENDICE

Lettera patente di nomina difra Giulio Columberto da Assisi
Assisi, Lo settembre 1566'

Frater Felix Perettus de Montealto, artium et sacrae theologiae doctor, ordinis fratrum
minorum conventualium vicarius generalis apostolicus et servus, patri magistro Iulio de Assi-
sio, eiusdem ordinis, salutem a Domino.

Cum inter coeteras gravissimas curas nobis in hac nostra seraphica religione sustinen-
das, hanc unam molto gravem esse reputaverimus, ut cupiamus viro non minus docto quam
catholico, probitate et gravitate ornato, iura Sanctissime Inquisitionis traderemus, quare cum
tu tandem nobis occureris, quem et doctum catholicumque et satis sapientem noverimus,
duximus opportunum onus huiusmodi tibi et fidei tuae demandare et cornmittere, prout de
facto committimus et demandamus. Quare tenore presentium et authoritate qua fungimus
appostolica te haereticae pravitatis in civitate Utinensi et in toto Aquilegiensi patriarchatu in-
quisitorem facimus, instituimus et deputamus, cum omnimoda potestate et authoritate, quam
per antiqua Sanctae Sedis Apostolicae privilegia nosffi inquisitores de iure conferitur. Item
instituimus te in conventu nostro Sancti Francisci dictae Utinensis civitatis regentem cum
omnibus honoribus, privilegiis, gratiis et commodis, quibus coeteri ibidem regentes de more
gaudere et potiri consueverunt. Quare tibi mandamus ad meritum salutaris obedientiae et sub
poena indignationis omnipotentis Dei ut omni studio, fide, integritate, quatenus hac nostra
tempestuosa etate opus est, demandatum munus praestare cures, tam in haereticam coîTec-

tionem et haeresum occuratam subversionem, quam ad fidelium animarum sanctam institu-
tionem et salutem procurandam, omnibus demum et singulis nostrae curae subiectis districte
praecipimus ut te hoc nomine benigne recipiant habeantque in Domino commendatum. Vale
in domino Iesu et eum pro nobis exora. In quorum fidem, etc.

Datum in sacro conventu nostro Assisii, die prima septembris MDIXVI.
Frater Felix de Montealto, vicarius generalis apostolicus, instituit, deputat, mandat et

commendat manu propria.
Sigillum
V i s a e f Caesar Fan. a litteris instituit, mandat et commendat.

Registrate fuere suprascriptae litterae die7.a octobris 1566.

" ASAUd, Curia Arciuescouile, b. 368, Acta curia.e, 1566, fasc. "Extaordinariorum quartus,, cc. 'J.6v-17r.

Ringrazio Katja Piazza per la cortese segnalazione.
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Iettera patente di nomina difra Felice Passeri da Montefalco
Roma,21 novembre 1579.

Die iovis decimo decembris 1579.
Pro reverendo patre magistro Felice de Montefalco, regente in convenfu Sancti Francisci,

ordinis minorum convenrualium et inquisitorem haeretice pravitatis in dioecesi Aquileiensi,
qui comparuit coram reverendissimo in Christo patre, domino Paulo Bizantio, utriusque iuris
doctore, episcopo Catharensi et in patriarchatu et dioecesi Aquileiensi suffraganeo et vicario
generali, existente Utini in aula superiori domorum patriarchalium et praesentavit litteras
patentes reverendissimi patris et sacrae thologiae doctoris domini Petri Antonii Camilli de
Nuceria, magistri generalis, datas Romae, die )O(I novembris MDDOflX, instando eas admitti.
Qui reverendissimus dominus, visis dictis litteris, mandavit registrari in actis cancellarrae.

Tenor litterarum.
Frater Petrus Antonius Camillus de Nuceria, artium et sacrae theologiae doctor, totiusque

ordinis fratrum minorum conventualium magister generalis et sen'us, nobis in Christo patri
magistro Felici de Montefalco, eiusdem ordinis, et gymnasii nostri Utinensis regenti, salutem
et sanctissimae fidei pium zelum et defensionem.

Quamquam caelestis Paterfamilias per apostolos et apostolicos viros in fertilissimo Ec-
clesiae agro purissima credibilium fidei semina seminaverit, iniqui tamen et inimici homi-
nes, iuxta parabolam evangelicam, dormientibus agricolis, infelicia non cessant haeresum
superseminare zizani^, et nisi r.r:lpibus illis per inquisitores // tamquam per Sansonem ignis
suae censurae, quo Philisteorum cadentium segetes cremantur, alligaretur ad caudas, brevi
tempore dominicam messem a zizaniis prefocatam plangeremus; nobis ergo, quibus aposto-
lico privilegio concessa est facultas huiusmodi censores et inquisitores instituendi, operosius
laborandum est ut hoc munus illis committatur, qui scientiae lumine adulterina semina a veris
discernere norint, qui prudenter iis quae decreverint remedia adhíbere sufficiant, qui demum
zelo fidei succensi, veiint et animi fortitudine valeant, quae prudenter disposuerunt ad effec-
tum perducere et quia de tuo ferventi ze\o, constanti fortitudine, efficaci prudentia, catholica
doctrina et vitae integritate confidimus, huiusmodi munus tibi iniungere decrevimus. Eaprop-
ter tenore praesentium te praefatum magistrum Felicem de Montefalco facimus et instituimus
inquisitorem haereticae pravitatis in preclarissimo oppido Utinensi et toto patriarchatu Aquile-
giensi, necnon in magni-fica civifate et dioecesi Concordiensi, cum destitutione alterius inqui-
sitoris, prout nobis mandarunt illustrissimi et reverendissimi cardinales Sanctae Inquisitionis
Officii Romae, sicque factum, institutum et deputatum esse declaramus et confirmamus, cum
omnibus gratiis, privilegiis, immunitatibus, auctoritate et pothestate, quibus caeteri inquisito-
res rite instituti summorum pontificum indultis et privilegiis ac secularium principum, regum
vel imperatorum concessione quomodolibet potiri et gaudere consueverunt, cum facultate
vicarios suos super praemissis, seu commissarios in dictis locis, prout opportunum iudicaveris
instituendi, et illos toties quoties tibi videbitur destituendi, et alios eorum loco subrogandi,
necnon unum vel plures fratres tui ordinis ad describendvm acta et processus Sanctae Inqui-
sitionis officii, prout opus fuerit, in notarios deputandi, caeteraque in praemissis necessaria
seu quomodolibet opportuna mandandi, gerendi et exequendi, praecipientes tibi in vifiute
sanctae obedientiae ut omnem curam, operam et diligentiam adhiberes ad recuperandum
oflìnes et singulos processus e[ acta quomodolibet spectantes seu spectantia ad dictum San-

ctum Inquisitionis officium a quibuscumque personis, cuiusvis dignitatis tam ecclesiasticae
quam mundanae, existentibus in praefatis locis degentibus, // ad effectum illos et illa penes

' ASAUd, Curia Arciuescouile, b. 381, Acta curíae, 1579, fasc. "Extraordinariorum !,, 66. 19r-20r. Rin-
gr^zio Kafja Piazza per la cortese segnalazione.
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te seu tuos in dicto officio successores tute et fideliter conservandi, contradictores quoslibet et
rebelles processusque et àcta preadicta tibi tradere recusantes seu differentes, per censuras et
poenas ecclesiasticas aliaque opportuna remedia auctoritate officii tui compescendo et ad id
compescendum. Ut autem tam preclarum sanctumque munus et opus non vacet obedientiae
merito, in virtute eiusdem sanctae obedientiae tibi praecipimus ut dictum Inquisitionis offi-
cium suscipias susceptumque qua debes fide, charitate et diligentia viriliter exequare, ad Dei
magni gloriam, Sanctae Romanae Ecclesiae decorem et haeresum expurgationem. In quorum
fidem etc.

Datum Romae, die )OC novembris 1579.

Frater Petrus Antonius Camillus e Nuceria, magister generalis.
Locus sigilli.

Inuentario degli arcbiui del Sant'Ufficio di Aquileia e Concordia
Udine e Portogruaro. 16 giugno 1584 - 17 luglio i586'

Inventarium omnium processuum et scripturarum officii Sanctissiame Inquisitionis Aqui-
leiensis dioecesis, consignatarum a reverendo patre magistro fratre Faelice de Montefalco, or-
dinis minorum conventualium, reverendo patri magistro fratri Evangelistae de Fortio, eiusdem
ordinis et eius successori in administratione officii Sacrae Inquisitionis in praefata Aquileiensi
dioecesi.

Confectum die 16 iunii 1584, presbltero Ioanne a Nigris eiusdem Sancti Officii cancellario
scibente. //k/

Die sabbati X\T mensis iunii 1584, a prandio.
Actum Utini in conventu Sancti Francisci interioris, in camera infrascripti patris magistri

Felicis.
Hoc est inventarium omnium processuum et aliarum scripturarum consignatarum per

reverendum patrem magistrum fratrem Faelicem de Montefalco, regentem et lectorem in con-
ventu praedicto, nuper inquisitorem in dioecesi Aquileiensi et Concordiensi, reverendo patri
magistro fratri Evangelistae Pelleo de Sfurciis, inquisitori generali in dioecesibus antedictis a
Sancta Sede Apostolica modo delegato, et primo:

L. Depositio Andreae filii Sebastiani de Tarvisio, carpentarius Utini, testis examinatus con-
tra quemdam Angelum, alias servitorem reverendissimi episcopi Contareni, facta sub die
ultimo mensis it;Jii 1557, in uno folio decripta fasc. 10J.